TRƯỜNG ĐH Y DƯỢC CẦN THƠ

PHÒNG SAU ĐẠI HỌC

Số: 616 /TB-SĐH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cần Thơ, ngày 03 tháng 9 năm 2021

THÔNG BÁO

Điều chỉnh nội dung về đăng ký

hồ sơ tuyển sinh sau đại học năm 2021

Căn cứ Thông báo số 644/TB-ĐHYDCT ngày 09/4/2021 của Trường Đại học Y Dược

Cần Thơ về việc Tuyển sinh Sau đại học năm 2021;

Căn cứ Thông báo số 848/TB-ĐHYDCT ngày 12/5/2021 của Trường Đại học Y Dược

Cần Thơ về việc Tuyển sinh Nghiên cứu sinh năm 2021;

Căn cứ thông báo số 1574/TB-ĐHYDCT  ngày 16/8/2021 của Trường Đại học Y Dược

Cần Thơ về việc nộp hồ sơ bổ sung tuyển sinh sau đại học năm 2021;

Căn cứ thông báo số 1676/TB-ĐHYDCT  ngày 1/9/2021 của Trường Đại học Y Dược

Cần Thơ về việc nộp hồ sơ bổ sung – kỳ thi tuyển sinh sau đại học năm 2021;

Trân trọng cảm ơn các anh/chị đã quan tâm và mong muốn tham dự kỳ thi tuyển sinh

SĐH năm 2021 của Trường Đại học Y Dược Cần Thơ. Qua quá trình tiếp nhận hồ sơ trực tuyến

và hồ sơ giấy hoàn chỉnh (phụ lục), do tình hình dịch COVID-19 diễn tiến phức tạp, đặc biệt

một số tỉnh và bệnh viện đã thực hiện cách ly phòng chống dịch, Hội đồng tuyển sinh Sau đại

học năm 2021 đã xem xét dữ liệu đăng ký hồ sơ giấy và quyết định:

- Trường tạo điều kiện cho các thí sinh chưa hoàn thiện hồ sơ có thể bổ sung các giấy

tờ cần thiết do phòng chống dịch có cơ hội đăng ký hồ sơ tham dự kỳ thi. Một số, giấy tờ bắt

buộc bổ sung nhằm hoàn thiện hồ sơ dự thi tuyển sinh SĐH:

Bảng 1. Một số giấy tờ cần thiết

Nội dung Chuyên khoa I Chuyên khoa II Bác sĩ nội trú Cao học

Đơn xin dự thi Bắt buộc Bắt buộc Bắt buộc Bắt buộc

Bằng tốt nghiệp đại học

hoặc chứng nhận tốt nghiệp

tạm thời

Bắt buộc  SV tốt nghiệp

trường khác

SV tốt nghiệp

trường khác

Bằng tốt nghiệp SĐH  Bắt buộc

Bảng điểm toàn khóa  Đối với thí sinh

tốt nghiệp SĐH

không đúng

chuyên ngành dự

thi

SV tốt nghiệp

trường khác và

bằng đại học

(hoặc chứng

nhận tạm thời)

không xếp loại

Chứng chỉ hành nghề Bắt buộc Bắt buộc

Giấy xác nhận thâm niên

công tác của cơ quan có

thẩm quyền

CCHN chưa phù hợp

Công văn cử đi dự thi tuyển

sinh của cơ quan quản lý

  Đối với thí sinh

đào tạo theo

địa chỉ sử dụng

Giấy xác nhận thuộc diện ưu

tiên

Bắt buộc

Đơn xin miễn thi ngoại ngữ Bắt buộc

Ảnh 3x4 (4 tấm) Bắt buộc (có thể tự chụp bằng điện thoại và gửi file ảnh

Giấy cam kết Dùng cam kết các loại giấy tờ khác khi cần (chỉ viết 1 bản cam kết)

Các loại giấy tờ trên có thể photo (không cần công chứng) nộp qua bưu điện hoặc trực

tiếp tại Trường nếu thí sinh ở Cần Thơ, hoặc có thể sử dụng phần mềm camscaner trên app

smartphone để scan tạo file pdf (hướng dẫn https://www.youtube.com/watch?v=kphpyIAy8t),

gửi mail Phòng: sdh@ctump.edu.vn (ghi chủ đề “Hồ sơ dự thi tuyển sinh SĐH”)

- Thay đổi thời gian tiếp nhận hồ sơ từ ngày 3/9 - 12/9/2021. Sau ngày 17/9/2021, Phòng

sẽ phản hồi danh sách học viên tham dự kỳ thi tuyển sinh SĐH năm 2021 trên trang web tuyển

sinh của Trường.

Thông tin về Tuyển sinh sau đại học năm 2021, thí sinh tiếp tục cập nhật theo dõi thông

báo trên website, địa chỉ: http://www.ctump.edu.vn/Default.aspx?tabid=1036.

Địa chỉ gửi hồ sơ: Phòng đào tạo Sau đại học – Trường Đại học Y Dược Cần Thơ, số

179 Nguyễn Văn Cừ - Phường An Khánh – Quận Ninh Kiều – Thành phố Cần Thơ.

Mọi thắc mắc xin vui lòng liên hệ Phòng đào tạo Sau đại học trong giờ hành chính, số

điện thoại: 0292.3781.082, hoặc gửi email: sdh@ctump.edu.vn.

Đề nghị các thí sinh đăng ký dự tuyển thực hiện đúng theo thời gian yêu cầu./.

Nơi nhận:

- Thí sinh dự tuyển;

- Đăng website Trường;

- Lưu: PSĐH.

               TRƯỞNG PHÒNG

               Trần Viết An

https://www.youtube.com/watch?v=kphpyIAy8t0
mailto:sdh@ctump.edu.vn

Phụ lục

HỒ SƠ DỰ THI TUYỂN SINH SAU ĐẠI HỌC

1. Đơn xin dự thi.

2. Sơ yếu lý lịch có xác nhận của cơ quan chủ quản hoặc chính quyền địa phương

(phải có dán ảnh).

3. Giấy chứng nhận sức khoẻ do cơ sở y tế có thẩm quyền cấp (có dán ảnh, đóng

dấu tròn).

4. Bản sao bằng tốt nghiệp đại học, sau đại học và bảng điểm toàn khóa theo yêu

cầu của từng đối tượng. (Bảng điểm chỉ cần thiết nộp trong các trường hợp cần xác

định về xếp loại nhưng trên bằng không có thông tin xếp loại hoặc cần xác định về

chương trình học khi bằng tốt nghiệp là ngành gần với chuyên ngành dự thi)

5. Bản sao chứng chỉ hành nghề, bổ túc kiến thức, chuẩn hóa kiến thức, … theo

yêu cầu của từng đối tượng.

6. Bản sao công văn cử đi dự thi tuyển sinh của cơ quan quản lý

+ Thí sinh công tác tại các cơ sở không có dấu tròn thì phải có thêm minh chứng

hoạt động của cơ sở y tế.

+ Thí sinh là chủ cơ sở không có công văn cử đi thi phải có minh chứng hoạt động

của cơ sở và minh chứng bản thân là chủ cơ sở y tế.

+ Thí sinh hiện không có cơ quan công tác phải làm cam đoan theo quy định của

Trường.

+ Thí sinh dự thi Bác sỹ nội trú thuộc diện đào tạo theo địa chỉ sử dụng phải có

công văn của Ủy ban tỉnh đồng ý cho dự thi

7. Bản photo quyết định bổ nhiệm hoặc quyết định nâng lương gần nhất, hoặc bản

sao hợp đồng lao động (đủ để minh chứng cho việc đã và đang làm việc tại đơn vị).

8. Giấy xác nhận thâm niên công tác của cơ quan có thẩm quyền theo yêu cầu của

từng đối tượng (nếu có)

9. Giấy xác nhận quá trình học tập đại học của Trường đối với thí sinh dự thi

BSNT.

10. Giấy xác nhận thuộc diện ưu tiên kèm theo bản sao các minh chứng (nếu có).

11. Đơn xin miễn thi ngoại ngữ kèm theo bản sao các minh chứng (nếu có).

12. Bốn ảnh 3x4 (chụp không quá 6 tháng, ghi họ tên, ngày sinh, và chuyên ngành)